



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/103

Till Kommunfullmäktige

## **Årsredovisning med bokslut 2023 och revisionsberättelse, Samordningsförbundet Södra Vätterbygden**

### **Förslag till beslut**

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen för Samordningsförbundet Södra Vätterbygden för räkenskapsåret 2023.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige bevilja styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023.

### **Sammanfattning av ärendet**

Årsredovisning med bokslut och revisionsberättelse avseende räkenskapsåret 2023 har inkommit för Samordningsförbundet Södra Vätterbygden. I årsredovisningen beskrivs verksamheten för året och måluppfyllelsen. I revisionsberättelsen görs bedömningen att det sammantagna resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de målsättningar som angivits i Verksamhetsplanen för 2023. Revisorerna tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Kommunfullmäktige förslås godkänna årsredovisningen och att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023.

### **Ärende**

Årsredovisning med bokslut och revisionsberättelse avseende räkenskapsåret 2023 har inkommit för Samordningsförbundet Södra Vätterbygden. Varje medlem ska var för sig pröva frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2023.

Samordningsförbundet är bildat enligt lag (2003:1210) om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet (Finsam). Lagen gör det möjligt för Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverka mellan myndigheterna att fungera över tid. Medlen för den finansiella samordningen är enligt följande; Försäkringskassan ska bidra med hälften av medlen, regionen med en fjärdedel och kommunerna med en fjärdedel. Övergripande målgrupp för den finansiella samordningen är personer i förvärsaktiv ålder som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning.

I Årsredovisningen framkommer att totalt deltog 208 personer i insatser som helt eller delvis finansierats av förbundet, varav 109 kvinnor och 99 män. 62 av dessa 208 deltog i insatsen



Koll på förmåga där förbundet delfinansierar en läkarfunktion i insatsen. I övrigt finansieras insatsen av Jönköpings kommun.

Totalt så har 74 deltagare som avslutas från förbundets insatser under året och av dessa har 8 gått vidare till arbete och 7 till studier.

Förbundet har redovisat hur man uppfyllt de mål som sattes i Verksamhetsplan 2023. Sex av de tio målen i verksamhetsplanen för 2023 bedöms uppfyllda under året, ett bedöms delvis uppfyllt, två bedöms inte vara uppfyllda och ett mål har inte varit möjligt att bedöma.

I revisionsberättelsen för 2023 framkommer att revisorerna har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning för verksamhetsåret 2023. De har bedömt att förbundet har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt på ett tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och god redovisningssed. Bedömningen är att det sammantagna resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de målsättningar som angivits i verksamhetsplanen för 2023.

Revisorerna har kommenterat att förbundet saknar fastställda finansiella mål kopplade till god ekonomisk hushållning samt någon form av sammantagen bedömning av huruvida god ekonomisk hushållning har uppnåtts. Det har gjort att revisionen inte har kunnat bedöma om resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med målen för god ekonomisk hushållning.

Revisionen tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Handlingar som medföljer ärendet:

Årsredovisning 2023 för Samordningsförbundet Södra Vätterbygden 2024/103-1,  
Revisionsberättelse för år 2023, 2024/103-2, Granskning av bokslut och årsredovisning per 2023-12-31, 2024/103-3, Följebrev Årsredovisning 2023 och revisionsberättelse 2024/103-4

### **Beslutet ska skickas till**

Samordningsförbundet Södra Vätterbygden

### **Handläggare**

Jenny Andersson

Chef Arbetsmarknadsenheten